
  
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 
  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  
C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

 

All’Albo d’Istituto  
Agli atti  

  

 Oggetto: Pubblicazione graduatoria PROVVISORIA per la selezione di esperti/tutor, interne o esterne, 

in collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione occasionale, per lo svolgimento di percorsi 

per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari 

opportunità di genere degli studenti per la linea di intervento A (DM 65/2023) 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-  Investimento 3.1: “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finalizzato dall’Unione Europea – Next Generation EU – “Azione di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti 

i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM 
 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30622  

CUP: J34D23002730006 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA    la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005961 - 18/09/2024 - IV.6 - U



VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze  e nuovi  linguaggi” Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTO   Il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65/2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 

un finanziamento di € 68.444,38 per la realizzazione degli interventi; 

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTE    le seguenti delibere degli OO.CC relative all’adesione alla linea di investimento 3.1 “Nuove 

Competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: degli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, Decreto 

di riparto MIM n.65 del 12/04/2023: 

1. Delibera di adesione del Collegio dei Docenti del 28 novembre 2023; 

2. Delibera di adesione del Consiglio di Istituto n.56 del 12 dicembre 2023; 

 

VISTO       il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto e le delibere di inserimento del 

progetto suddetto 

1. Delibera di inserimento al PTOF Collegio Docenti del 28 novembre 2023; 

2. Delibera di adesione al PTOF del Consiglio di Istituto n. 58 del 12 dicembre 2023; 

 

VISTO           Il progetto “STEM e i nuovi linguaggi per sperimentare il futuro” 

 

PRESO ATTO   che per l’intervento 3.1 Next Generation EU – Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 2923, n.65, è 

stato generato il CUP J34D23002730006 ED INSERITO IN PIATTAFORMA Futura; 

 

VISTO             l’atto di concessione prot. n. 1641 del 06/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO          il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 63 nella seduta del 

09/02/2024 (n. protocollo 1039 del 12/02/2024); 

 

VISTO          il proprio decreto di assunzione a bilancio del progetto prot. n. 226 del 13/01/2024;   

VISTA      la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

Competenze in qualità di ESPERTI o TUTOR interni o esterni, in collaborazione plurima o come 

lavoro autonomo/prestazione occasionale, per lo svolgimento di percorsi per il potenziamento 

delle competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità 

di genere degli studenti per la linea di intervento A (DM 65/2023) 

VISTO             l’avviso pubblico prot.0005526 del 05/09/2024 pubblicato nell’Albo del sito internet dell’Istituto;   

VISTO          che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 16/09/2024 alle ore 12:00;   

 

 
Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005961 - 18/09/2024 - IV.6 - U



   CONSIDERATO     che sono pervenute entro il 16/09/2024, termine ultimo stabilito per la presentazione delle richieste, 
numero 4 (la dott.ssa…presenta due candidature in tempi diversi) offerte da parte di personale 
esterno e n.4 offerte da parte del personale docente interno interessato a partecipare al bando per 
la selezione di ESPERTO o TUTOR interni o esterni, in collaborazione plurima o come lavoro 
autonomo/prestazione occasionale, per lo svolgimento di percorsi per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere 
degli studenti per la linea di intervento  A (DM 65/2023); 

PRESO ATTO  della nomina della commissione prot. n.5959 del 18/09/2024; 

VISTO  Il verbale della commissione prot. n. 5960 del 18/09/2024,  

DECRETA 
La pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul sito web, delle seguenti graduatorie:  

 

   Graduatorie per i Ruoli di ESPERTO e TUTOR personale interno ed esterno, in collaborazione plurima o come 
lavoro autonomo di prestazione occasionale, per lo svolgimento di percorsi per il potenziamento delle 
competenze STEM, digitali e di innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere degli 
studenti per la linea di intervento A (DM 65/2023) 

ESPERTO DI ROBOTICA SCUOLA DELL’INFANZIA N.2 CORSI PERSONALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MAPELLI ROSANGELA  47 

 

TUTOR DI ROBOTICA SCUOLA DELL’INFANZIA  N.2 CORSI PERSONALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BRUNA GOTTIFREDI 18 

 

ESPERTO DI CODING ROBOTICA SCUOLA PRIMARIA N. 4 CORSI PERSONALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MAPELLI ROSANGELA  47 

 

TUTOR DI CODING ROBOTICA SCUOLA PRIMARIA N.1CORSO SEDE DI LIERNA PERSONALE INTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ELENA MAGLIA  8 

 

TUTOR DI CODING ROBOTICA SCUOLA PRIMARIA N.1CORSO SEDE DI LIERNA PERSONALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BRUNA GOTTIFREDI 18 

 

 

 
Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005961 - 18/09/2024 - IV.6 - U



TUTOR DI CODING ROBOTICA SCUOLA PRIMARIA N.3 CORSI PERSONALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BRUNA GOTTIFREDI 18 

 

TUTOR USO DEL MICROSCOPIO SCUOLA PRIMARIA N.1 CORSO PERSONALE INTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CHIARA NOGARA 8 

 

TUTOR USO DEL MICROSCOPIO SCUOLA PRIMARIA N.1 CORSO PERSONALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BRUNA GOTTIFREDI 18 

 

TUTOR USO SERRE IDROPONICHE SCUOLA PRIMARIA N.1 CORSO PERSONALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BRUNA GOTTIFREDI 18 

 

ESPERTO CODING/ ROBOTICA SCUOLA SECONDARIA N.4 CORSI PERSONALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SCOTTI EMANUELA ANGELA 20 

 

TUTOR CODING/ ROBOTICA SCUOLA SECONDARIA N. 4 CORSI PERSONALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BRUNA GOTTIFREDI  18 

 

ESPERTO PER CORSO ELETTRICITA’/CIRCUITI ELETTRICI SCUOLA PRIMARIA N.2 CORSI PERSONALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MAPELLI ROSANGELA  47 

 

 

 

 Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005961 - 18/09/2024 - IV.6 - U



TUTOR PER CORSO ELETTRICITA’/CIRCUITI ELETTRICI SCUOLA PRIMARIA N.2 CORSI PEROSNALE INTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

EMANUELA PIROVANO  19 

 

TUTOR PER CORSO ELETTRICITA’/CIRCUITI ELETTRICI SCUOLA PRIMARIA N.2 CORSI PEROSNALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BRUNA GOTTIFREDI  18 

MAPELLI ROSANGELA (candidatura esclusa in 

quanto già candadata come esperta per lo stesso 

corso 

0 

 

ESPERTO CLUB DELLA LOGICA N.1 CORSO PERSONALE INTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

EMANUELA PIROVANO  19 

 

 TUTOR CLUB DELLA LOGICA N.1.CORSO PERSONALE INTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

SASSELLA SILVIA  6 

 

TUTOR CLUB DELLA LOGICA N.1.CORSO PERSONALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BRUNA GOTTIFREDI  18 

 

ESPERTO ORIENTAMENTO PER RAGAZZE IN AMBITO STEM SCUOLA SECONDARIA PEROSNALE ESTERNO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ROSANGELA MAPELLI  47 

SCOTTI EMANUELA ANGELA   20 

 

 

 

 

 
Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005961 - 18/09/2024 - IV.6 - U



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso, nell’apposita sezione di pubblicità legale presente, sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Lorenza Martocchi  

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005961 - 18/09/2024 - IV.6 - U


		2024-09-20T14:23:16+0200
	LORENZA MARTOCCHI




